S A T 教  第 5 号

2020 年 8 月 25 日

SAT 加盟団体会員各位

2021 検定員クリニック参加予定各位

一般財団法人東京都スキー連盟

教育本部長 戸井田 寛

検定員クリニックの実施形態と申込について（周知）

 平素は弊連盟の事業運営にご協力頂きまして誠に有難うございます。2021 年度の公認ス

キー検定員クリニックは、新型コロナウィルス感染拡大防止観点から在京実施(クリニック

のみの方向け／web動画視聴環境の無い方向け)とeラーニング実施(研修会等にも参加され

る方向け)の２形態で実施させて頂くことになりました。つきましては、参加形態に応じた

クリニック行事への申込をお願いいたします。

１．2021 シーズンに研修会等へ参加されずクリニックのみに参加される方

(研修会または TOKYO SKI College には参加されない方になります)

(1)シクミネットの「クリニック（在京）」に申込み入金の上、在京にて参加願います。

(2)申込期間は、2020/9/13(日)10 時～2020/10/10(土)17 時

 (3)検定員証への修了押印は省略しますが、希望者は検定員証を受付時にご提出下さい。

２．クリニックと研修会または TOKYO SKI College に参加される方

 (1)シクミネットの「クリニック(e ラーニング)」に申込み入金の上、クリニック e ラー

ニングを視聴後、各研修会(実技)または TOKYO SKI College に参加して下さい。

※e ラーニング(web 動画)視聴環境が無い方は、1 項の在京クリニックへ申込可能。

(2)申込期間は、各研修会(実技)または TOKYO SKI College の申込期間と同一です。

 ・研修会 A～G に参加予定の方：2020/9/13(日)10 時～2020/10/10(土)17 時

 ・研修会 H に参加予定の方：2020/9/13(日)10 時～2021/2/20(土)17 時

 ・研修会 K に参加予定の方：2020/9/13(日)10 時～2021/3/13(土)17 時

・SKI CollegeⅠに参加予定の方：2020/9/13(日)10 時～2021/1/4(月)

・SKI CollegeⅡに参加予定の方：2020/9/13(日)10 時～2021/3/13(土)

  ※各研修会等毎にシクミネット上にクリニック(e ラーニング)行事があります。

 (3)検定員証への修了押印は省略しますが、希望者は検定員証を受付時にご提出下さい。

※e ラーニングでの視聴方法は、2020 年 11 月～12 月頃に都連 HP の「e ラーニング」

ページに掲載いたします。

行事番号

１．　主　　　催 公益財団法人 全日本スキー連盟

２．　主　　　管 一般財団法人 東京都スキー連盟

３．　参加対象 公認検定員

　検定員クリニック（在京）

期 日 ２０２０年１０月２４日（土）

会 場 練馬文化センター大ホール

参 加 定 員

対 象

受付方法

受付 　９：３０～

クリニック開始 １０：００～

クリニック終了予定 １１：３０

会場：練馬文化センター

住所：東京都練馬区練馬 1-17-37
（案内図）

※新型コロナウィルス対応により、更なる規模縮小やeラーニング実施となる場合があります。

備　考 ※在京理論会場で実施する場合でも行政等の指導により定員等調整をさせて頂く場合があります。

※例年、併設開催していた研修会理論は全てeラーニングでの対応になります(ＳＡＪ指針)。

　検定員クリニック（eラーニング）

期 日 eラーニング開始日～各研修会等実技開催日まで

会 場 eラーニング（web動画視聴可能会場）

参 加 定 員

対 象

受付方法

※各研修会（実技）等毎にシクミネット上にクリニック(eラーニング)行事があります。

※申込期間は、参加される研修会等の申込期間と同一です。申込忘れが無いよう注意して下さい。

※eラーニングでの視聴方法は、2020年11月～12月頃に都連HPの「eラーニング」ページに掲載いたします。

クリニックのeラーニングを視聴し、実技会場にて視聴状況を申告

 ３００名(行政等指導により調整あり)

検定員クリニックのみの方
(研修会やTOKYO SKI cokllegeを申込まれない方／eラーニング(web動画)視聴環境の無い方）

会場入口にて、先着順に受付いたします。クラブ番号を申告願います。

・西武池袋線または都営大江戸線の練馬駅北口から徒歩３分

申込方法と期間　【シクミネットのみ】
２０２０年　９月１３日（日）１０時～１０月１０日（土）１７時まで

なし

検定員クリニック参加希望で研修会やTOKYO SKI cokllegeにも申込まれる方

２０２１年度　公認検定員クリニック（在京/eラーニング）

申込方法
デジエントリー

× 事務局窓口 × シクミネット 〇
（PC・携帯・オペレーター）

― ― ―